

Konsultacji społecznych ustaleń Ogólnopolskiej Narady o Lasach

Konsultacjom społecznym podlega projekt wytycznych i rekomendacji, które mają posłużyć do metodycznego wyznaczania lasów wymagających modyfikacji lub całkowitego zaniechania ich gospodarczego wykorzystania. Są owocem pracy grup roboczych (tzw. stolików tematycznych), które obradowały w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach oraz ministerialnego Zespołu ds. wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych społecznie.

- Te dokumenty mają dla nas bardzo duże znaczenie. W najbliższym czasie staną się podstawą wyznaczania obszaru lasów społecznych oraz zasad gospodarowania w nich wokół dziewięciu aglomeracji w kraju. Od tego, jaki kształt przybiorą wytyczne, będą zależały nasze działania przez najbliższe lata - mówi Witold Koss, dyrektor generalny Lasów Państwowych.

Wytyczne i rekomendacje dotyczą sześciu zagadnień:

Kryteria wyboru obszarów o szczególnych walorach przyrodniczych oraz priorytetowe potrzeby ochronne wymagające szybkiego procedowania lub tymczasowego zabezpieczenia kluczowych obszarów.

Kryteria wyboru obszarów o szczególnych walorach społecznych oraz priorytetowe potrzeby ochronne wymagające szybkiego procedowania lub tymczasowego zabezpieczenia kluczowych obszarów.

Organizacja procesu wyznaczania obszarów o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych oraz harmonogram i organizacja wdrażania działań na rzecz wzmocnienia ochrony obszarów o szczególnych walorach.

Zasady gospodarowania w lasach o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych, monitoring i zasady udziału społecznego.

Identyfikacja ryzyk i działań minimalizujących skutki społeczno-gospodarcze oraz działania osłonowe.

Niezbędne działania gwarantujące trwałość rozwiązań dotyczących wzmocnienia ochrony obszarów leśnych o szczególnych walorach przyrodniczych i społecznych.

Projekt wytycznych i rekomendacji wraz z załącznikami jest dostępny na stronie Ministerstwa Klimatu i Środowiska (LINK:

<https://bip.mos.gov.pl/dostep-do-informacji-oraz-udzial-spoleczenstwa-w-podejmowaniu-decyzji/konsultacje-spoleczne-projektu-wytycznych-oraz-projektu-rekomendacji-dotyczacych-procesu-wzmocnienia-ochrony-lasow-o-szczegolnych-walorach-przyrodniczych-i-spolecznych/>).

Konsultacje ruszyły od dziś (19 lipca). Uwagi może złożyć każdy, zarówno instytucja, czyli np. jednostka Lasów Państwowych, jak również każda indywidualna osoba w swoim imieniu. Należy je kierować na specjalnym formularzu na adres konsultacje-ONOL@klimat.gov.pl do 15 sierpnia 2024 roku.